
1 

 

 Adresa příslušného úřadu  

 Úřad: Ministerstvo dopravy 

 Ulice: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 

 PSČ, obec: 110 15 Praha 

 
 

Věc:   ŽÁDOST O VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ VČETNĚ VÝROKU 
ROUHODNUTÍ O KÁCENÍ MIMOLESNÍ ZELENĚ A STANOVENÍ 
ROZSAHU NÁHRADNÍ VÝSADBY 

 

x    ve společném řízení 

   ve společném řízení s posouzením vlivů na životní prostředí 
 
podle ustanovení § 94j a 94q zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu 

 

ČÁST A 

I. Identifikační údaje stavebního záměru  

(název stavby / změny stavby, druh a účel stavby / změny stavby, v případě souboru staveb označení 
jednotlivých staveb, místo stavby / změny stavby – obec, ulice, číslo popisné / evidenční) 

D35 3507 Litomyšl – Janov 

 – stavba dopravní infrastruktury – pozemní komunikace 
Stavba bude umístěna na území Pardubického kraje v katastrálních územích: Bohuňovice u Litomyšle [606421], 
Sedliště u Litomyšle [746941], Kornice [669521], Lány u Litomyšle [685682], Záhraď [685704], Němčice u České 
Třebové [703001], Litomyšl [685674], Strakov [756041], Janov u Litomyšle [656950]. 
Jedná se o liniovou stavbu dálnice D 35, která je součástí transevropské dopravní sítě (TEN-T), dále je součástí 
souboru staveb, které jsou vymezeny v „Návrhu rozvoje dopravních sítí v České republice“ a v kategorizaci dálnic 
jako důležité druhé propojení Čech a Moravy. 

Č. SO Název SO Budoucí správce 
Řada 000 Objekty přípravy staveniště 
SO 07-020 Příprava území ŘSD ČR 
Řada 100 Objekty pozemních komunikací 
SO 07-101 Hlavní trasa dálnice D35 ŘSD ČR 
SO 07-110 MÚK Janov ŘSD ČR 
SO 07-116 Služební sjezd a nájezd v km 57,400 ŘSD ČR 
SO 07-117 Služební sjezd a nájezd v km 58,300 ŘSD ČR 
SO 07-120 Přeložka silnice II/317 v km 52,689 KSÚS PK 
SO 07-121 Přeložka silnice III/36016 v km 55,320 KSÚS PK 
SO 07-122 Přeložka silnice II/360 v km 57,318 KSÚS PK 
SO 07-123 Přeložka silnice II/358 v km 58,360 KSÚS PK 
SO 07-124 Přeložka silnice III/35846 v km 58,850 KSÚS PK 
SO 07-125 Přeložka silnice III/03530 v km 60,425 KSÚS PK 
SO 07-126 Přeložka silnice I/35 v km 62,670 ŘSD ČR 



2 

SO 07-134.1 Chodník u SO 07-120 Bohuňovice obec Bohuňovice 
SO 07-134.2 Chodník u SO 07-120 Sedliště obec Sedliště 
SO 07-150 Přístupová cesta na pozemky v kú Bohuňovice u Litomyšle obec Bohuňovice 
SO 07-151 Přístupová cesta na pozemky v kú Sedliště u Litomyšle obec Sedliště 
SO 07-152 Přístupová cesta na pozemky v kú Kornice město Litomyšl 
SO 07-153 Přístupová cesta na pozemky v kú Lány u Litomyšle město Litomyšl 
SO 07-154 Přístupová cesta na pozemky v kú Němčice u České Třebové obec Němčice 
SO 07-155 Přístupová cesta na pozemky v kú Litomyšl město Litomyšl 
SO 07-156 Přístupová cesta na pozemky v kú Záhraď město Litomyšl 
SO 07-157 Přístupová cesta na pozemky v kú Strakov obec Strakov 
SO 07-158 Přístupová cesta na pozemky v kú Janov u Litomyšle obec Janov 
SO 07-170 Provizorní komunikace Zhotovitel 
SO 07-180 Dopravně inženýrské opatření Zhotovitel 
SO 07-190 Dopravní značení ŘSD ČR 

Řada 200 Mostní objekty a zdi 
SO 07-201 Most na D35 pro odvedení povrchových vod v km 53,100 ŘSD ČR 
SO 07-202 Most na D35 pro odvedení povrchových vod v km 53,580 ŘSD ČR 
SO 07-203 Most na D35 přes polní cestu a pro odvedení povrchových vod v km 54,160 ŘSD ČR 
SO 07-204 Most na D35 pro odvedení povrchových vod a migraci zvěře v km 55,800  ŘSD ČR 
SO 07-205 Most na D35 přes biokoridor v km 58,080 ŘSD ČR 
SO 07-206 Most na D35 přes II/358 v km 58,362 ŘSD ČR 
SO 07-207 Most na D35 přes polní cestu v km 59,420 ŘSD ČR 
SO 07-220 Most na II/317 přes D35 v km 52,689 KSÚS PK 
SO 07-221 Most na III/36016 přes D35 v km 55,320 KSÚS PK 
SO 07-222 Most na II/360 přes D35 v km 57,318 KSÚS PK 
SO 07-223 Most na III/35846 přes D35 v km 58,857 KSÚS PK 
SO 07-224 Most na III/03530 přes D35 v km 60,425 KSÚS PK 
SO 07-225 Most na polní cestě a biokoridoru přes D35 v km 61,200 ŘSD ČR 
SO 07-226 Most na I/35 přes D35 v km 62,668 ŘSD ČR 
SO 07-250 Zárubní zeď vlevo v km 60,500 - 61,100 ŘSD ČR 
SO 07-251 Zárubní zeď vpravo v km 60,500 - 61,100 ŘSD ČR 
Řada 300 Vodohospodářské objekty 
SO 07-300 Dešťová kanalizace dálnice, km 52,300-52,550 ŘSD ČR 
SO 07-301 Dešťová kanalizace dálnice, km 52,550-56,050 ŘSD ČR 
SO 07-302 Dešťová kanalizace dálnice, km 56,050-56,950 ŘSD ČR 
SO 07-303 Dešťová kanalizace dálnice, km 56,950-58,380 ŘSD ČR 
SO 07-304 Dešťová kanalizace dálnice, km 58,380-59,450 ŘSD ČR 
SO 07-305 Dešťová kanalizace dálnice, km 59,450-62,740 ŘSD ČR 
SO 07-341 Přeložka vodovodu DN 100 v km 52,725 VHOS a.s. 
SO 07-342 Přeložka vodovodní přípojky k č.p. 65 vlastník nemovitosti 
SO 07-361 DUN a RN č.1, km 53,400 ŘSD ČR 
SO 07-362 DUN a RN č.2, km 56,050 ŘSD ČR 
SO 07-363 DUN a RN č.3, km 57,700 ŘSD ČR 
SO 07-364 DUN a RN č.4, km 58,400 ŘSD ČR 
SO 07-365 DUN a RN č.5, km 59,500 ŘSD ČR 
SO 07-366 Suchá retenční nádrž SN1, km 53,100 ŘSD ČR 
SO 07-367 Suchá retenční nádrž SN2, km 53,580 ŘSD ČR 

SO 07-368 Suchá retenční nádrž SN3, km 54,160 ŘSD ČR 
SO 07-369 Suchá retenční nádrž SN4, km 55,800 ŘSD ČR 
SO 07-370 Hluboký rybník Rybářství Litomyšl, s.r.o. 
SO 07-371 Primátorská hráz město Litomyšl 
SO 07-372 Odvodňovací zařízení, km 58,080 ŘSD ČR 
SO 07-381 Úprava POZ v ZÚ – KÚ Vlastníci pozemků 
SO 07-382 Úprava HOZ v km 53,685 ŘSD ČR 
Řada 400 Elektro a sdělovací objekty 
SO 07-401 Přeložka vedení ZVN 400 kV, km 53,800-55,700 ČEPS 
SO 07-451 Přeložka sdělovací trasy v km 52,671 CETIN 
SO 07-452 Přeložka dálkového kabelu v km 58,413 CETIN 
SO 07-453 Přeložka optické trasy v km 58,421 CETIN 
SO 07-454 Přeložka nadzemní sdělovací trasy v km 58,863 CETIN 
SO 07-455 Přeložka sdělovací trasy v km 60,329 CETIN 



3 

SO 07-456 Přeložka optické trasy v km 62,607 CETIN 
SO 07-457 Přeložka optické trasy v km 59,419 ČD-Telematika a.s. 
SO 07-458 Přeložka optické trasy v souběhu s polní cestou SO 156.4 ČD-Telematika a.s. 
SO 07-490.1 Přípojka NN pro systém DIS - Litomyšl ŘSD ČR 
SO 07-490.2 Přípojka NN pro systém DIS - Strakov ŘSD ČR 
SO 07-491.1 Kabelové vedení ŘSD ČR 
SO 07-491.2 Šachty a prostupy ŘSD ČR 
SO 07-491.3 Trubky pro optické kabely ŘSD ČR 
SO 07-491.4 Optické kabely ŘSD ŘSD ČR 
SO 07-492.1 Hlásky SOS ŘSD ČR 
SO 07-492.2 Meteostanice ŘSD ČR 
SO 07-492.3 Automatické sčítače dopravy ŘSD ČR 
SO 07-492.4 Kamerový dohled ŘSD ČR 
SO 07-493 Elektrické závory a brány ŘSD ČR 
Řada 500 Objekty trubních vedení 
SO 07-510 Přeložka VTL plynovodu DN100 v km 55,400 GridServices 
SO 07-511 Přeložka VTL plynovodu DN500 v km 57,900 GridServices 
SO 07-512 Přeložka VTL plynovodu DN200 v km 58,700 GridServices 
Řada 700 Objekty pozemních staveb 
SO 07-760 PHS v km 53,000 vlevo ŘSD ČR 
SO 07-761 PHS v km 53,000 vpravo ŘSD ČR 
SO 07-762 PHS v km 54,250 vpravo ŘSD ČR 
SO 07-763 PHS v km 55,800 vlevo ŘSD ČR 
SO 07-764 PHS v km 55,800 vpravo ŘSD ČR 
SO 07-765 PHS v km 57,200 vlevo ŘSD ČR 
SO 07-766 PHS v km 57,200 vpravo ŘSD ČR 
SO 07-767 PHS v km 58,150 vlevo ŘSD ČR 
SO 07-768 PHS v km 58,150 vpravo ŘSD ČR 
SO 07-769 PHS v km 59,500 vlevo ŘSD ČR 
SO 07-770 PHS v km 59,500 vpravo ŘSD ČR 
SO 07-771 PHS v km 60,400 vlevo ŘSD ČR 
SO 07-772 PHS v km 60,600 vlevo ŘSD ČR 
Řada 800 Objekty úpravy území 
SO 07-801 Vegetační úpravy ŘSD ČR 
SO 07-830 Technická rekultivace vlastník pozemku 
SO 07-840 Rekultivace ploch dočasného záboru vlastník pozemku 
SO 07-860 Oplocení dálnice ŘSD ČR 

II. Pozemky, na kterých se stavba umisťuje  

katastrální území parcelní č. 
druh pozemku podle katastru 

nemovitostí 
výměra 

Viz. Samostatná příloha - ZE     

    

Umisťuje-li se stavba / změna stavby na více pozemcích / stavbách, žadatel připojuje údaje obsažené 
v tomto bodě v samostatné příloze:   ano         ne 

 

III.  Identifikační údaje stavebníka 
(fyzická osoba uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě adresu 
pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; pokud záměr souvisí s její podnikatelskou 
činností, uvede fyzická osoba jméno, příjmení, datum narození, IČ, bylo-li přiděleno, místo trvalého 
pobytu popřípadě též adresu pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba 
uvede název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě adresu pro doručování, 
není-li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby) 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
IČ: 65993390 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Pardubice 



4 

Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 

Telefon / mobilní telefon: ............................................................................................................................. 

Fax / e-mail: ……………………..……….................................................................................................. 

Datová schránka:……………....………….................................................................................................. 

 

Podává-li žádost více osob, připojují se údaje obsažené v tomto bodě v samostatné příloze: 

     ano               x    ne 

 

IV. Stavebník jedná    

  samostatně      
x    je zastoupen; v případě zastoupení na základě plné moci je plná moc připojena v samostatné 

příloze (u fyzické osoby se uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě 
adresa pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede název nebo 
obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě adresu pro doručování, není-li shodná 
s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby): 

 
Valbek. spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 

IČO: 48266230 

Telefon / mobilní telefon: 770 147 774  

Fax / e-mail: marcela.novakova@valbek.cz, Marcela Nováková 

Datová schránka: bebs53h. 

V.   Údaje o stavebním záměru a jeho popis 

x   nová stavba  

  změna dokončené stavby (nástavba, přístavba, stavební úprava) 

x   soubor staveb  

  stavby zařízení staveniště 

Základní údaje o stavebním záměru podle projektové dokumentace (obec, ulice, číslo popisné / evidenční, 
účel užívání stavby, zastavěná plocha, počet nadzemních a podzemních podlaží, výška / hloubka stavby), 
jejím členění, technickém nebo výrobním zařízení, budoucím provozu a jeho vlivu na zdraví a životní 
prostředí a o souvisejících opatřeních: 

 
Stavba se na svém začátku v km 52,300 u obce Sedliště napojuje na předchozí úsek stavby D35 3506 
Džbánov -Litomyšl a na svém konci za MÚK Janov v km 62,740 na navazující stavbu D35 3508 Janov – 
Opatovec. Trasa neprochází zastavěným územím dotčených obcí. Dálnice D35 3507 v návrhové kategorii D 
26,0/130 bude sloužit pro silniční dopravu, zprovozněním realizovaného úseku dálnice dojde k propojení 
navazujících etap 3506 Džbánov – Litomyšl a 3508 Janov - Opatovec a tím k převedení tranzitní dopravy z 
přilehlé silniční sítě.  
Změna dokončené stavby se navrhuje z důvodu změny v užívání stavby:         

x    ne 

   ano 

Pokud ano, uvést nový způsob užívání stavby:............................................................................................. 

Statistické údaje (u staveb obsahujících byty): NE 

Nová výstavba: počet bytů……………………………..  



5 

užitková plocha všech bytů v m² (bez plochy nebytových prostor)……………………………………… 

 

Změna dokončené stavby (nástavba, přístavba, stavební úprava): 

počet nových bytů.…………………….. ……………..…………………………………….…………….. 

počet zrušených bytů.…………………….. ……………..………………………………….…………….. 

počet bytů, ve kterých se provádí stavební úpravy……..………………………………….…………….. 

užitková plocha všech bytů v m² (bez plochy nebytových prostor)……………………………………… 

VI. U dočasné stavby 

Doba trvání: SO 07 – 170 Provizorní komunikace – po dobu stavby 

Návrh úpravy pozemku po jejím odstranění: uvedení terénu do původního stavu 

VII. Účel stavby vodního díla1), je-li předmětem žádosti o společné povolení stavba vodního díla 
SO 07-341  Přeložka vodovodu DN 100 v km 52,725    

SO 07-342  Přeložka vodovodní přípojky k č.p. 65   

SO 07-361  DUN a RN č.1, km 53,400   

SO 07-362  DUN a RN č.2, km 56,050   

SO 07-363  DUN a RN č.3, km 57,700   

SO 07-364  DUN a RN č.4, km 58,400   

SO 07-365  DUN a RN č.5, km 59,500   

SO 07-366  Suchá retenční nádrž SN1, km 53,100   

SO 07-367  Suchá retenční nádrž SN2, km 53,580   
SO 07-368  Suchá retenční nádrž SN3, km 54,160   
SO 07-369  Suchá retenční nádrž SN4, km 55,800   

SO 07-370  Hluboký rybník   

SO 07-371  Primátorská hráz   

SO 07-372  Odvodňovací zařízení, km 58,080   

SO 07-381  Úprava POZ v ZÚ – KÚ   

SO 07-382  Úprava HOZ v km 53,685   

V případě, že se žádost o společné povolení týká vodního toku: 
Kornický potok  ID 10185433 
Drahoška ID 10172327 
Gregorka, ID 10172329 
Končický potok ID 10100283 
Bezejmenný potok ID 10172489 

VIII. Posouzení vlivu stavby / její změny na životní prostředí podle zvláštního právního předpisu 

  stavba / změna stavby nevyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí  

    nevztahuje se na ni zákon č. 100/2001 Sb. ani § 45h a 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

   stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 sb., kterým tento orgán 
vyloučil významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti, pokud je vyžadováno podle zákona č. 114/1992 Sb. 

   sdělení příslušného úřadu, že stavba / její změna, která je podlimitním záměrem, nepodléhá 
zjišťovacímu řízení, je-li podle zákona č. 100/2001 Sb. vyžadováno 



6 

    závěr zjišťovacího řízení, kterým se stanoví, že stavba / její změna nemůže mít významný vliv na 
životní prostředí, pokud je vyžadován podle zákona č. 100/2001 Sb. 

x   stavba / změna stavby vyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí 

    stavba / změna stavby byla posouzena před podáním žádosti o vydání rozhodnutí – žadatel doloží 
závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 

 x  stavba / změna stavby byla posouzena před podáním žádosti o vydání rozhodnutí – žadatel 
doloží verifikační závazné stanovisko podle § 9a odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb. – žádost o 
verifikační stanovisko byla na MŽP podána dne 19.12.2022 včetně dokumentace k ověření 
záměru a kompletní dokumentace stavby pro společné řízení. 

   stavba / změna stavby bude posouzena souběžně se společným řízení – žadatel předloží současně 
dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí.  

 

IX. Zhotovitel stavby – stavební podnikatel  
Název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět (pokud je znám), IČ, bylo-li přiděleno 

Na základě výběrového řízení 

X. Předpokládaný termín zahájení a dokončení stavby 

Zahájení: 2023 

Dokončení: 2027 

Orientační náklady na provedení stavby: 4 209 005 704,30 Kč 

XII. Užití sousedního pozemku nebo stavby 

K provedení stavby má být použit sousední pozemek (stavba)                x    ano      ne 
Pokud ano, je vyjádření vlastníka této nemovitostí připojeno v samostatné příloze. – z.č. 416/2009 Sb. O  

urychlení výstavby, souhlasy se nepředkládají 

 

V Liberci dne 19.12.2022 

          
podpis 

 
Poznámka: 

1) Účel stavby se uvede odpovídajícím způsobem podle číselníku Č11 Účel užití vodního díla uvedeného v příloze č. 4 
vyhlášky č. 414/2013 Sb., o rozsahu a způsobu vedení evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných 
stanovisek, souhlasů a ohlášení, k nimž byl dán souhlas podle vodního zákona, a částí rozhodnutí podle zákona 
o integrované prevenci (o vodoprávní evidenci). 

2) Číselný identifikátor vodního toku dle údajů v evidenci vodních toků (§ 2 vyhlášky č. 252/2013 Sb., o rozsahu údajů 
v evidencích stavu povrchových a podzemních vod a o způsobu zpracování, ukládání a předávání těchto údajů do 
informačních systémů veřejné správy). 



7 

ČÁST B 
 
Přílohy k žádosti o vydání společného povolení ve společném řízení: 
 

x
 

1. Není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo 
z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas 
vlastníka pozemku nebo stavby. Není-li žadatel o povolení změny dokončené stavby jejím 
vlastníkem, dokládá souhlas vlastníka stavby. K žádosti o povolení změny dokončené stavby 
v bytovém spoluvlastnictví vlastník jednotky dokládá souhlas společenství vlastníků, nebo 
správce, pokud společenství vlastníků nevzniklo. 
Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu 
dokumentace. 
Souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 
požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

x
 

2. Plná moc v případě zastupování stavebníka, není-li udělena plná moc pro více řízení, 
popřípadě plná moc do protokolu. 

x
 

3. Seznam a adresy oprávněných osob z věcných práv k pozemkům nebo stavbám, na kterých 
se stavba / změna stavby umisťuje. 

x
 

4. Seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, a tato práva mohou být prováděním stavby 
přímo dotčena. Je-li těchto osob více než 30, identifikují se pouze označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. 

x
 

5. Plán kontrolních prohlídek stavby. 

x
 

6. Smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, vyžaduje-li 
záměr vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a technické infrastruktury. 

x
 

7. Projektová dokumentace podle přílohy č. 8 až 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

 8. Pokud stavba / změna stavby nevyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí a vztahuje 
se na ni zákon č. 100/2001 Sb. nebo § 45h a 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

 stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., kterým tento 
orgán vyloučil významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti, pokud je vyžadováno podle zákona č. 114/1992 Sb., nebo  

 sdělení příslušného úřadu, že změna v užívání stavy, která je podlimitním záměrem, 
nepodléhá zjišťovacímu řízení, je-li podle zákona č. 100/2001 Sb. vyžadováno, nebo 

 závěr zjišťovacího řízení, že stavba /její změna nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí, pokud je vyžadován podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 9. Další přílohy podle části A 

   k bodu II. žádosti 

   k bodu III. žádosti 

   k bodu XI. žádosti 

 10. Je-li předmětem žádosti o společné povolení stavba vodního díla týkající se hraničních vod, 
předloží se projektová dokumentace v počtu stanoveném mezinárodními smlouvami, kterými 
je Česká republika vázána. Projektová dokumentace dále obsahuje 

 údaje o průtocích vody ve vodním toku podle druhu vodního díla (M-denní průtoky, N-leté 
průtoky), pokud se žádost o společné povolení týká vodního toku. 



8 

 11. Posudek o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního dohledu 
na vodním díle zpracovaný odborně způsobilou osobou pověřenou k tomu Ministerstvem 
zemědělství1) v případě žádosti o povolení nového nebo změnu dokončeného vodního díla 
podléhajícího technickobezpečnostnímu dohledu. 

 12. Povolení vodoprávního úřadu k nakládání s vodami podle § 8 vodního zákona, bylo-li vydáno 
k povolovanému vodnímu dílu předem jiným správním orgánem než příslušným k vydání 
společného povolení. 

x
 

13. Stanovisko správce povodí, s výjimkou případů, kdy se žádost o společné povolení týká 
přeložky vodovodů nebo kanalizací, včetně ověření orientační polohy vodního díla v 
souřadnicích X, Y určených v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě 
katastrální. 

 14. Vyjádření příslušného správce vodního toku, pokud se žádost o společné povolení týká 
vodního díla souvisejícího s tímto vodním tokem. 

 15. Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí2) v případě žádosti o společné povolení týkající se 
změny stavby studny nebo jiného vodního díla potřebného k odběru podzemních vod, pokud 
tato změna může ovlivnit zdroje podzemní vody, které obsahuje 

 základní údaje, včetně identifikace zadavatele a zpracovatele vyjádření, popřípadě 
zpracovatele příslušné projektové dokumentace, 

 popisné údaje, včetně identifikace hydrogeologického rajonu, útvaru podzemních vod, 
popřípadě kolektoru, ve kterém se nachází podzemní vody, 

 zhodnocení hydrogeologických charakteristik, včetně stanovení úrovně hladiny podzemních 
vod, mocnosti zvodnělé vrstvy směru proudění podzemních vod, a 

 zhodnocení míry rizika ovlivnění množství a jakosti zdrojů podzemních a povrchových vod 
nebo chráněných území vymezených zvláštními právními předpisy. 

 
Poznámka: 
1) § 61 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 
 

+ DWD nosič  



9 

ČÁST C 
 
Přílohy k žádosti o vydání společného povolení ve společném řízení s posouzením vlivů na životní 
prostředí: 
 

 1. Není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva 
stavby požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka 
pozemku nebo stavby. Není-li žadatel o povolení změny dokončené stavby jejím vlastníkem, 
dokládá souhlas vlastníka stavby. K žádosti o povolení změny dokončené stavby v bytovém 
spoluvlastnictví vlastník jednotky dokládá souhlas společenství vlastníků, nebo správce, pokud 
společenství vlastníků nevzniklo. 
Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu 
dokumentace. 
Souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 
požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

 2. Plná moc v případě zastupování stavebníka, není-li udělena plná moc pro více řízení, popřípadě 
plná moc do protokolu. 

 3. Seznam a adresy oprávněných osob z věcných práv k pozemkům nebo stavbám, na kterých se 
stavba / změna stavby umisťuje. 

 4. Seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, a tato práva mohou být prováděním stavby 
přímo dotčena. Je-li těchto osob více než 30, identifikují se pouze označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí. 

 5. Plán kontrolních prohlídek stavby. 

 6. Smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, vyžaduje-li 
záměr vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a technické infrastruktury. 

 7. Společná dokumentace podle druhu stavby podle přílohy č. 8 až 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

 8. Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí podle § 10 odst. 3 a přílohy č. 4 k zákonu o 
posuzování vlivů na životní prostředí. 

 9. Další přílohy podle části A 

   k bodu II. žádosti 

   k bodu III. žádosti 

   k bodu XI. žádosti 
 

 10. Je-li předmětem žádosti o společné povolení stavba vodního díla týkající se hraničních vod, 
předloží se projektová dokumentace v počtu stanoveném mezinárodními smlouvami, kterými 
je Česká republika vázána. Projektová dokumentace dále obsahuje 

 údaje o průtocích vody ve vodním toku podle druhu vodního díla (M-denní průtoky, N-leté 
průtoky), pokud se žádost o společné povolení týká vodního toku. 

 

 11. Posudek o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního dohledu 
na vodním díle zpracovaný odborně způsobilou osobou pověřenou k tomu Ministerstvem 
zemědělství1) v případě žádosti o povolení nového nebo změnu dokončeného vodního díla 
podléhajícího technickobezpečnostnímu dohledu. 

 12. Povolení vodoprávního úřadu k nakládání s vodami podle § 8 vodního zákona, bylo-li vydáno 
k povolovanému vodnímu dílu předem jiným správním orgánem než příslušným k vydání 
společného povolení. 

 13. Stanovisko správce povodí, s výjimkou případů, kdy se žádost o společné povolení týká 
přeložky vodovodů nebo kanalizací, včetně ověření orientační polohy vodního díla 



10 

v souřadnicích X, Y určených v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě 
katastrální. 

 14. Vyjádření příslušného správce vodního toku, pokud se žádost o společné povolení týká 
vodního díla souvisejícího s tímto vodním tokem. 

 15. Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí2) v případě žádosti o společné povolení týkající se 
změny stavby studny nebo jiného vodního díla potřebného k odběru podzemních vod, pokud 
tato změna může ovlivnit zdroje podzemní vody, které obsahuje 

 základní údaje, včetně identifikace zadavatele a zpracovatele vyjádření, popřípadě 
zpracovatele příslušné projektové dokumentace, 

 popisné údaje, včetně identifikace hydrogeologického rajonu, útvaru podzemních vod, 
popřípadě kolektoru, ve kterém se nachází podzemní vody, 

 zhodnocení hydrogeologických charakteristik, včetně stanovení úrovně hladiny podzemních 
vod, mocnosti zvodnělé vrstvy směru proudění podzemních vod, a 

 zhodnocení míry rizika ovlivnění množství a jakosti zdrojů podzemních a povrchových vod 
nebo chráněných území vymezených zvláštními právními předpisy. 

 
Poznámka: 
1) § 61 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


